
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 46
20 Φεβρουαρίου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2712/172
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών, τμήματος του 

υδατορέματος "Γκιόλε", από τη θέση «Γέφυρα Κα−
στοριάς – Έδεσσας» και για 1300 μέτρα κατάντη, 
εντός των διοικητικών ορίων των Δήμων: Καστοριάς 
και Άργους Ορεστικού, της Π.Ε. Καστοριάς. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του Ν. 
1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 50404/2242/17−10−2013, απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: «Έργα δι−
ευθέτησης σε τμήμα του ρέματος ‘Γκιόλε’ Λίμνης Κα−
στοριάς, μήκους 1.300 μ., το οποίο ανήκει στην Τοπική 
Κοινότητα Αμπελοκήπων, του Δήμου Ορεστίδος, της 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας», της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Μακεδονίας, της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας.

5. Το υπ’ αριθμ. 13/2013 πρακτικό (αρ. απόφασης 
142/2013) συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, του 
Δήμου Ορεστίδος, της Περιφερειακής Ενότητας Καστο−
ριάς, με το οποίο ομόφωνα το Δημοτικό Συμβούλιο, γνω−
μοδοτεί θετικά ως προς την μελέτη περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων του έργου με τίτλο: «Διευθέτηση κοίτης 
ρέματος Γκιόλε λίμνης Καστοριάς» και της οριοθέτησης 
του εν λόγω υδατορέματος.

6. Το υπ’ αριθμ. 7/2013 πρακτικό (αρ. απόφασης 81/13) 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, του Δήμου 
Καστοριάς, της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, με 
το οποίο ομόφωνα το Δημοτικό Συμβούλιο, γνωμοδοτεί 
θετικά υπό προϋποθέσεις, ως προς την οριοθέτηση του 
υδατορέματος "Γκιόλε".

7. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης και την Τεχνική Έκθεση 
με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία του υδατορέμα−
τος «Γκιόλε», από τη θέση «Γέφυρα Καστοριάς – Έδεσσας» 
και για 1300 μέτρα κατάντη, τα οποία συντάχθηκαν από 
την: «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. – Αναπτυ−
ξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α.» και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς.

8. Το υπ’ αριθμ. 6806/166/21−01−2014, έγγραφο θετι−
κής εισήγησης, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε προς επικύρωση, ο συντελεσθείς καθο−
ρισμός των οριογραμμών, τμήματος του υδατορέματος 
«Γκιόλε», από τη θέση «Γέφυρα Καστοριάς – Έδεσσας» 
και για 1300 μέτρα κατάντη, εντός των διοικητικών ορί−
ωντων Δήμων: Καστοριάς και Άργους Ορεστικού, της 
Π.Ε. Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών, τμήματος του υδα−
τορέματος «Γκιόλε», από τη θέση «Γέφυρα Καστοριάς 
– Έδεσσας» και για 1300 μέτρα κατάντη, εντός των διοι−
κητικών ορίων των Δήμων: Καστοριάς και Άργους Ορε−
στικού, της Π.Ε. Καστοριάς, όπως αυτές εμφανίζονται με 
κόκκινη συνεχή κατά τμήματα, πολυγωνική γραμμή, στα 
από τον Ιανουάριο του 2014 τοπογραφικά διαγράμματα, 
τα οποία συνέταξε η: «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ−
ΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. – Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α.», μαζί με τα λοιπά 
απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και 
περιβαλλοντικά και τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς.

Οι εν λόγω οριογραμμές, του τμήματος του υδατο−
ρέματος «Γκιόλε», καθορίζονται από τις συντεταγμένες 
των κορυφών, των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν 
της βαθιάς κοίτης του εν λόγω υδατορέματος, εξαρ−
τημένες στο γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 και ειδι−
κότερα, οριζομένων με τα σημεία: 1, 2, 3,…50, 51 και 116, 
117, ….136, 137 για την Δεξιά (κατά τον ρου) Οριογραμμή 
και με τα σημεία: 52, 53, 54, …114, 115 και 138, 139,………153, 
154 για την Αριστερή (κατά τον ρου) Οριογραμμή, όπως 
αποτυπώνονται στα σχετικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και η ισχύς αυτής αρχίζει από την ημερομηνία της δη−
μοσίευσής της.

  Κοζάνη 31 Ιανουαρίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ  

361

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.02.24 08:54:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 363



364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 365



366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 367



368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000462002140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


